VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3459/VPCP-KTTH
V/v: xử lý xóa nợ thuế
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 7113/BTC-TCT ngày 20 tháng 5 năm 2009) và Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam (công văn số 863/TTr-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2009) về việc xóa nợ thuế và nợ phạt chậm nộp thuế của Hợp tác xã dịch vụ sản xuất – kinh doanh tổng hợp Duy Sơn II, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Trước mắt, chưa xem xét xử lý xóa nợ thuế và nợ phạt chậm nộp thuế đối với trường hợp trên. Giao Bộ Tài chính rà soát, tổng hợp và báo cáo, đánh giá về tình hình nợ thuế, nợ phạt chậm nộp thuế của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong phạm vi cả nước trên cơ sở đó tham khảo ý kiến các Bộ, ngành liên quan để báo cáo Chính phủ trình Quốc hội xử lý theo quy định của Luật Quản lý thuế.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý. Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng